
 1

 

D.R.A. n° 1859/2015        

REPUBBLICA  ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

 ASSESSORATO DELLA SALUTE 

                                              DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITA’ SANITARIE  

 ED OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

  IL DIRIGENTE  DELL’AREA INTERDIPARTIMENTALE  6 

 

(Impegno II quota progetto RF-2010-2308551) 

 

 

VISTO        lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e, in particolare, l’art. 12-bis  

“Ricerca sanitaria” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA           la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19; 

VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5; 

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015, n. 10 con cui è stato approvato il bilancio della 

Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015;   

VISTO il Regolamento Presidenziale  18 gennaio 2013, n. 6;  

VISTA  la convenzione n. 192/RF-2010-2308551 del 09/11/2012 stipulata tra la Regione 

Siciliana ed il  Ministero della Salute per la realizzazione del progetto di ricerca 

“Role of antiviral treatment on the course of severe liver disease due to chronic HCV 

infection”, finanziato per un importo di € 150.000,00 e approvata con D.D.G. n. 2817 

del 28/12/2012 registrato dalla ragioneria Centrale Salute il 07/01/2013 n. 1329; 

VISTO il D.D.G. n. 554/2013 registrato dalla Ragioneria Centrale Salute l'11/04/2013 n. 254 

che approva la convenzione tra l'unità operativa A.O.U. Policlinico di Palermo – 

Dipartimento Medicina Interna e Specialistica (Di.Bi.M.I.S.) partecipante al progetto 

e la Regione Siciliana: 

VISTO il D.R.A. 791/13 vistato dalla Ragioneria Centrale Salute il 21/05/2013 n. 354 con il 

 quale  è stata impegnata la somma di € 60.000,00 relativa alla I^ quota del 

 finanziamento ministeriale; 

VISTO  il D.A. 2414 del 19/10/2015 dell’Assessorato dell’Economia con il quale si iscrive 

sul capitolo 417317 del bilancio regionale per l’esercizio finanziario corrente la 

somma di € 45.000,00 relativa alla II quota del finanziamento del Ministero della 

Salute per il predetto progetto di ricerca;   

CONSIDERATO  che attività progettuali hanno avuto inizio il  30/11/2012 e sono in corso di 

svolgimento;    

RITENUTO necessario, pertanto, procedere all'impegno del predetto importo di € 45.000,00 al 

fine di consentire il pagamento della II quota del finanziamento ministeriale all'unità 

operativa partecipante al progetto in base alle schede finanziarie rimodulate 

approvate dal Ministero della Salute; 

CONSIDERATO  che l’impegno di € 45.000,00 trova copertura sul capitolo 417317 del bilancio 

della Regione Siciliana per il corrente anno; 

CONSIDERATO  che il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di 

pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento 

dell'obbligo di pubblicazione on line, previsto dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 

14/03/2013, n. 33, che costituisce condizione legale di efficacia dei provvedimenti 

che dispongono concessioni e attribuzioni  di importo complessivo superiore a mille 

euro nel corso dell'anno solare;   

 



 2

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 E’ impegnata la somma di € 45.000,00 (quarantacinquemila/00)  sul capitolo 417317 

del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario corrente in favore 

dell'A.O.U. Policlinico di Palermo per il pagamento della II quota del finanziamento 

del Ministero della Salute per la realizzazione del progetto di ricerca finalizzata  RF-

2010-2308551 “Role of antiviral treatment on the course of severe liver disease due 

to chronic HCV infection”. 
 

ART.2  ll presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di 

 pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento 

 dell’obbligo di pubblicazione on line previsto dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14 

 marzo 2013, n. 33.   

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Salute. 

 

Palermo, li 28/10/2015 
 

                                                  F.to 

 

              Il Dirigente dell’Area 6 

                (D.ssa Sonia Lo Bue) 

 

 

 

 

 
 


